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Wszyscy Wykonawcy 
 
 
Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego – Dostawa odczynników                                                        

i materiałów zużywalnych do analizatora ABL 837 FLEX PLUS.  Dostawa smoczków do żywienia dla noworodków i wcześniaków  
 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

 

Działając na podstawie art. 38  ustawy ust. 1, 2, 4 z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z 

dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz.U.2018 poz. 1986 z późn. zm.)  w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień i 

dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 

 
Pytanie nr 1 - dotyczy grupy 1 poz. 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści  smoczki do butelki standardowe dla noworodków donoszonych i  dla wcześniaków  

jednorazowe, sterylne i gotowy do użytku, otwór o regulowanym 3-stopniowym przepływie (wolny, średni, 

szybki), smoczek z termoplastycznego elastomeru bez lateksu oraz bez silikonu, pasujący do butelek dla dzieci 

oraz mieszanek mlek RTF. Z osłonką aseptyczną z podziałką. Opakowanie umożliwiające rozróżnienie 

rozmiaru smoczka. Nie zawiera  Bisphenolu A i ftalanów. Oznakowanie CE, zarejestrowany jako wyrób 

medyczny klasy IIa. Opakowanie typu papier-folia zawierające informacje o dacie ważności, numerze serii, 

numerze referencyjnym oraz metodzie sterylizacji (EO). Pakowane sterylnie po 1 szt. W przypadku odmowy 

prosimy o uzasadnienie merytoryczne. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

Zamawiający sporządzając opis kierował się doświadczeniem w pracy z danym produktem, a nie wyborem 

firmy. Opis został sporządzony w oparciu o ocenę pielęgniarek, położnych, fizjoterapeutów i doradcy 

laktacyjnego. 

Noworodki donoszone jak i wcześniaki z dobrze wykształconym odruchem ssania , wymagają odpowiednio 

długich smoczków, odpowiednio twardych i o odpowiedniej średnicy, co sprzyja karmieniu naturalnemu - 

przyjmowaniu pokarmu z piersi. Zbyt krótkie smoczki, miękkie i o małej średnicy mają odmienny wpływ – 

wykształcają patologiczny odruch kąsania, a pokarm wypływa z jamy ustnej.  

 

Pytanie nr 2 - dotyczy grupy 1 poz. 1, 2 

Prosimy o wyjaśnienie i uzasadnienie merytoryczne jakimi przesłankami kierował się Zamawiający w 

wprowadzając do opisu przedmiotu zamówienia parametry ukierunkowane na tylko jedną firmę w Polsce, 

blokujące innym wykonawcom złożenie ważnej oferty:  

Parametr blokujący nr 1: „dla noworodków donoszonych z trzema otworami” 
Parametr blokujący nr 2: „wielkościowo nie różniące się, o długości powierzchni użytkowej  3,5 cm” przy 

opisie smoczków dla noworodków donoszonych i wcześniaków.  

Zaznaczmy, że odpowiedź: „Zgodnie z siwz” nie jest wyjaśnieniem w rozumieniu przepisów ustawy PZP. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ  

Zamawiający sporządzając opis kierował się doświadczeniem w pracy z danym produktem, a nie wyborem 

firmy. Opis został sporządzony w oparciu o ocenę pielęgniarek, położnych, fizjoterapeutów i doradcy 

laktacyjnego. 

Noworodki donoszone jak i wcześniaki z dobrze wykształconym odruchem ssania , wymagają odpowiednio 

długich smoczków, odpowiednio twardych i o odpowiedniej średnicy, co sprzyja karmieniu naturalnemu - 

przyjmowaniu pokarmu z piersi. Zbyt krótkie smoczki, miękkie i o małej średnicy mają odmienny wpływ – 

wykształcają patologiczny odruch kąsania, a pokarm wypływa z jamy ustnej.  
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Pytanie nr 3 - dotyczy grupy 1 poz. 1, 2 

Czy Zamawiający w Części 1, w pozycji 1 i 2 dopuści jednorazowe, sterylne smoczki trójprzepływowe i z 

jednotorowym przepływem, w kształcie prostym-okrągłym ( jednorodna część wewnątrzustna bez miękkich 

stref i przewężeń) i w kształcie anatomicznym - profilowane ( łagodne ścięcie na język, owalna lekko 

spłaszczona główka smoczka, uwypuklenie w miejscu podniebienia ), miękkie, elastyczne, wykonane z 

naturalnego lakteksu oraz ze sztucznego termoplastycznego elastomeru, przeznaczone dla noworodków 

przedwcześnie urodzonych o różnej wadze urodzeniowej i noworodków donoszonych, do wyboru dla 

Zamawiającego ? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 4 - dotyczy grupy 1 poz. 1, 2 

Zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010r. (Dz.U. nr 107 poz. 679) klasyfikacji i 

kwalifikacji wyrobów dokonuje wytwórca produktu. Asortymentu wymienionego w Części 1 wytwórca nie 

zaklasyfikował jako wyrób medyczny, ale oferowane, sterylne produkty posiadają deklaracje zgodności, 

dopuszczające, certyfikat ISO. Zgodnie z ustawą brak statusu wyrobu medycznego nie dyskwalifikuje jednak 

w/w wyrobów z używania w placówkach leczniczych, od kilkunastu lat są przedmiotem postępowań w 

większości szpitali w Polsce. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie złożenia stosownego 

dokumentu, iż wymieniony asortyment nie został zaklasyfikowany jako wyrób medyczny w myśl Ustawy o 

wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010r. ale posiada dokumenty dopuszczające go do obrotu i zastosowanie 

zasady „o ile dotyczy”.” 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie wymaga, aby smoczki były wyrobem medycznym. Zgodnie  

z zapisami SIWZ Zamawiający dopuszcza również produkt który posiada dokument dopuszczający go do obrotu 

i zastosowania i jednocześnie nie  jest wyrobem medycznym. Na potwierdzenie zgodności  z przdmiotem 

zamówienia wymaga oświadczenia , o którym  mowa w pkt. 2.6.2 SIWZ. 

 

Pytanie nr 5- dotyczy grupy 2 

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę do gazomertrii 1 ml bez kulki mieszającej spełniające pozostałe 

parametry SiWZ? Strzykawka bez kulki mieszające zapewnia porównywalny stopień jednorodności krwi w 

próbce po jej wymieszaniu. Ponadto zapis o kulce mieszającej w strzykawce ogranicza wybór do jednego 

producenta.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również strzykawkę do gazomertrii 1 ml bez kulki mieszającej spełniające pozostałe 

parametry SiWZ. 

 

Pytanie nr 6 - dotyczy projektu umowy 

Dotyczy paragrafu 3 ust. 17 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu poprzez dodanie 2 krotnego 

pisemnego wezwania do realizacji zamówienia.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Pytanie nr 7 - dotyczy projektu umowy 

Dotyczy paragrafu 3 ust. 8 wzoru umowy. Zwracamy się z prośba o dopuszczenie możliwości dzielenia dostaw 

w przypadku braku dostępności produktu w wymaganej przez Zamawiającego ilości, co pozwoli 

Zamawiającemu na zachowanie ciągłości badań. 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Pytanie nr 8- dotyczy SIWZ 

Dotyczy grupy 2. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności. W SIWZ „sposób obliczania ceny” należy 

pomnożyć ilość przez cenę jednostkową, natomiast w Formularzu asortymentowo cenowym w kolumnie 7 

Wykonawca powinien podać cenę za opakowanie netto. Jak związku z tym należy dokonać prawidłowych 
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obliczeń? Czy Zamawiający zmodyfikuje Formularz asortymentowo cenowy, tak aby obliczanie wartości oferty 

liczone było od ceny jednostkowej netto za sztukę?  

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający wyjaśniając rozbieżności dokonuje modyfikacji zał. 1 - PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA / SZCZEGÓŁOWY 

FORMULARZ CENOWY. Zmodyfikowany PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA / SZCZEGÓŁOWY FORMULARZ CENOWY. (zał. 1) 
stanowi załącznik do niniejszej modyfikacji SIWZ i jest obowiązującym w powyższym.  

 

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ – rozdział IX. Sposób obliczania ceny oferty 

 

Zamawiający w całości wykreśla zapisy w rozdziale IX   

i w zamian wprowadza następujące zapisy: 

 

1.  Wykonawca zobowiązany jest do wypełnienia załącznika nr 2 (Formularz oferty) oraz załącznika nr 1 - 

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA / SZCZEGÓŁOWY FORMULARZ CENOWY do specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia, według wzoru określonego przez Zamawiającego. Wypełnione i podpisane załączniki wykonawca 

złoży wraz  z ofertą. 

 

2. Opis sposobu obliczania ceny: 

Cena podana w ofercie to cena brutto powinna zawierać wszystkie koszty związane z wykonaniem oferowanego 

przedmiotu zamówienia. W cenie powinny być również uwzględnione wszystkie podatki, ewentualne rabaty, 

upusty i traktowana winna być jako ostateczna do zapłaty przez Zamawiającego. Cena musi zawierać także 

koszty zakupu, opakowania, ubezpieczenia, koszty dostawy, rozładunku, opłat celnych i inne niezbędne do 

należytego wykonania umowy. 

 

Cena zawiera między innymi: 

- Wartość netto oferowanego przedmiotu zamówienia, 

- Podatek VAT, 

3. Wykonawca obliczy cenę oferty/grupy w oparciu o PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA / SZCZEGÓŁOWY 

FORMULARZ CENOWY - załącznik nr 1 do SIWZ.  W pierwszej kolejności należy oferowaną ilość pomnożyć 

przez cenę jednostkową netto, otrzymując wartość netto i tak otrzymaną wartość netto pomnożyć przez 

obowiązującą stawkę podatku VAT, otrzymując w ten sposób wartość podatku VAT. Następnie zsumować 

wyliczoną wartość netto i wartość podatku VAT otrzymując wartość brutto. Jeżeli grupa zawiera więcej niż 

jedną pozycję Wykonawca wyliczy każdą z pozycji oddzielnie według w/w schematu, następnie podsumuje i 

wpisze wartości netto, wartości brutto oraz wartości podatku VAT wszystkich pozycji. Tak wyliczona wartość 

brutto jest ceną w rozumieniu niniejszej SIWZ. Wartości brutto i netto oraz podatku VAT Wykonawca wpisze 

także w załączniku nr 2  do SIWZ. 

4. Cena określona przez Wykonawcę zostanie ustalona na okres ważności umowy i nie będzie podlegała 

zmianie w okresie jej obowiązywania z zastrzeżeniem postanowień projektu umowy. 

5. Cenę oferty/grupy oraz inne wartości wykazane w załączniku nr 1, 2 do SIWZ należy przedstawić 

z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku przy zachowaniu matematycznej zasady zaokrąglania liczb. Jeżeli 

trzecia cyfra po przecinku jest równa 5 lub więcej to należy zaokrąglić w górę,  jeżeli trzecia cyfra po przecinku 

jest mniejsza niż 5 to należy zaokrąglić w dół. 

6. Jeżeli złożono ofertę, której wybór prowadziłby do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego 

zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług, zamawiający w celu oceny takiej oferty doliczy do 

przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek rozliczyć zgodnie z tymi 

przepisami. Wykonawca, składając ofertę, informuje zamawiającego, czy wybór oferty będzie prowadzić do 

powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których 

dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku. 

 
Pytanie nr 9 - dotyczy SIWZ  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaokrąglenie zaoferowanej ilości opakowań (kolumna 6) do pełnych 

opakowań tak, aby pokryć w pełni zapotrzebowanie Zamawiającego?  
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Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający zezwala wyłącznie na zaokrąglenie zaoferowanej ilości opakowań (kolumna 6) do pełnych 

opakowań w górę aby pokryć w pełni zapotrzebowanie Zamawiającego – co nie będzie miało wpływu na wybór 

oferty. Przy obliczaniu punktacji wg wzoru opisanego w SIWZ, będą brane pod uwagę ceny brutto zapisane w 

formularzu ofertowym – załącznik nr 2 do SIWZ. 
 

Pytanie nr 10 - dotyczy projektu umowy 

Dotyczy paragrafu 4 ust. 19 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 10% 

wartości niezrealizowanej części umowy. 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Pytanie nr 11 - dotyczy Grupa 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki do pobierania krwi dla oznaczeń gazometrii tętniczej i 

poziomu elektrolitów o pojemności 1 ml z końcówką luer, ze zredukowaną, liofilizowaną heparyną 3,2 I.U 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 
Pytanie nr 12 – grupy 1 

Zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010r (Dz. U. Nr 107 poz. 679) klasyfikacji i kwalifikacji 

wyrobów dokonuje wytwórca produktu. Asortymentu wymienionego w grupie  nr 1 wytwórca nie zaklasyfikował 
jako wyrób medyczny, ale oferowane produkty posiadają deklarację zgodności. Zgodnie z ustawą brak statusu 

wyrobu medycznego nie dyskwalifikuje jednak w/w wyrobów z używania w placówkach leczniczych - od 
kilkunastu lat są przedmiotem postępowań w większości szpitali w Polsce. 

W związku z tym zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie wyżej wymienionego produktu który 

posiada dokument dopuszczający go do obrotu i zastosowanie zasady „ o ile dotyczy”. 
Prosimy o dopuszczenie wyżej wymienionego asortymentu celem zaproponowania atrakcyjnej oferty. Jeżeli nie 

prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie wymaga, aby smoczki były wyrobem medycznym. Zgodnie  

z zapisami SIWZ Zamawiający dopuszcza również produkt który posiada dokument dopuszczający go do obrotu 

i zastosowania i jednocześnie nie  jest wyrobem medycznym. 

 

Pytanie nr 13 – grupy 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie smoczków jednorazowych, mikrobiologicznie czystych, o 

standardowym kształcie, bez lateksu, bez Bisphenolu A, wykonanych z TPE- elastomeru termoplastycznego. 

Pakowanych pojedynczo w z nakrętką (o wewnętrznej średnicy 4 cm) nie poddawane sterylizacji tlenkiem 
etylenu, opakowanie kodowane kolorem, dla noworodków donoszonych z trzema otworami- średnim wypływem 

pokarmu, dla wcześniaków z jednym otworem- wolnym wypływem, wielkościowo nie różniące się, o długości 
powierzchni użytkowej 3,5 cm. Pasujące do butelek o standardowej średnicy szyjki. Jeżeli nie prosimy o 

wyjaśnienie. 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający wymaga produktu opisanego w SIWZ i podtrzymuje swoje co do oczekiwanych parametrów. 
. 

 

 Zamawiający 
 
 

 


